
 
 

UCHWAŁA NR XIII/109/2025 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 3 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Książ Wielki na 2025 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r., poz.1530 z późn.zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) 

- Rada Miasta i Gminy Książ Wielki uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Książ Wielki na 2025 rok Nr VIII/58/2024 z dnia 19 grudnia  2024 r. 
ze zmianami,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 81.001,00 zł 

a) w tym dochody bieżące o kwotę 66.981,00 zł, 

b) w tym dochody majątkowe o kwotę 14.020,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 21.500,00 zł 

a) w tym dochody bieżące o kwotę 21.500,00 zł. 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 104.501,00 zł 

a) w tym wydatki bieżące o kwotę 84.501,00 zł, 

b) w tym wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Książ Wielki na 2025 rok o kwotę 45.000,00 zł 

a) w tym wydatki bieżące o kwotę 25.000,00 zł 

b) w tym wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł, 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wskutek  zmian określonych w § 1 i § 2 nie zmienia się deficyt budżetu Gminy Książ Wielki na 
2025 rok i wynosi 8.854.255,23 zł. Deficyt  budżetu Gminy zostanie pokryty przychodami pochodzącymi  
z zaciągniętej pożyczki w kwocie 4.600.000,00 zł, z kredytu w kwocie 386.090,84 zł, niewykorzystanych 
środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy w kwocie 563.514,44 zł, wolnych środków w kwocie 
3.304.649,95 zł. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych Gminy Książ Wielki 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 3729



2. Dokonuje się zmiany zestawienia planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu Gminy Książ 
Wielki w 2025 roku. 

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Ireneusz Szuba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3729



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/109/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 726 700,00 0,00 650,00 727 350,00 
 40002  Dostarczanie wody 726 700,00 0,00 650,00 727 350,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 0,00 650,00 750,00 

600   Transport i łączność 1 295 637,00 0,00 4 172,00 1 299 809,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 972 091,00 0,00 4 172,00 976 263,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości 63 000,00 0,00 4 000,00 67 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 0,00 0,00 16,00 16,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 156,00 156,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 520 535,00 0,00 136,00 520 671,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 162 944,00 0,00 136,00 163 080,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 64,00 0,00 136,00 200,00 
750   Administracja publiczna 186 507,14 -18 000,00 35 000,00 203 507,14 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 94 664,10 -18 000,00 35 000,00 111 664,10 
  0690 Wpływy z różnych opłat 18 000,00 -18 000,00 0,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 0,00 35 000,00 47 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

17 209 860,37 0,00 6 277,00 17 216 137,37 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 153 562,00 0,00 6 277,00 159 839,00 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 500,00 0,00 277,00 777,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 5 262,00 0,00 6 000,00 11 262,00 

801   Oświata i wychowanie 408 367,00 0,00 12 932,00 421 299,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 613,00 0,00 200,00 3 813,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 375,00 0,00 200,00 1 575,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3729



 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 73,00 0,00 3 183,00 3 256,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 3 183,00 3 183,00 

 80104  Przedszkola 114 161,00 0,00 6 366,00 120 527,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 6 366,00 6 366,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 83,00 0,00 3 183,00 3 266,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 3 183,00 3 183,00 

852   Pomoc społeczna 549 734,00 0,00 367,00 550 101,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 18 400,00 0,00 362,00 18 762,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 362,00 362,00 
 85295  Pozostała działalność 4 505,00 0,00 5,00 4 510,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 5,00 5,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 981 311,59 0,00 6 300,00 1 987 611,59 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 056 010,09 0,00 5 700,00 1 061 710,09 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 950 292,00 0,00 5 700,00 955 992,00 
 85395  Pozostała działalność 925 301,50 0,00 600,00 925 901,50 
  0927 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 600,00 600,00 

855   Rodzina 1 519 085,00 0,00 15,00 1 519 100,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 494 160,00 0,00 5,00 1 494 165,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 30 500,00 0,00 5,00 30 505,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 72,00 0,00 5,00 77,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 5,00 5,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 24 853,00 0,00 5,00 24 858,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 5,00 5,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 675 997,00 0,00 1 132,00 1 677 129,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3729



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 158 845,00 0,00 32,00 158 877,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 0,00 0,00 32,00 32,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 100,00 35 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100,00 100,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 0,00 1 000,00 21 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 500,00 0,00 1 000,00 7 500,00 

926   Kultura fizyczna 13 320,00 -3 500,00 0,00 9 820,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 320,00 -3 500,00 0,00 9 820,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00 -3 500,00 0,00 1 500,00 

bieżące razem: 35 623 836,39 -21 500,00 66 981,00 35 669 317,39 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 603 340,00 0,00 2 020,00 605 360,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 603 340,00 0,00 2 020,00 605 360,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 0,00 0,00 20,00 20,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
750   Administracja publiczna 224 222,00 0,00 12 000,00 236 222,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 224 222,00 0,00 12 000,00 236 222,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 000,00 0,00 12 000,00 13 000,00 

majątkowe razem: 20 115 168,50 0,00 14 020,00 20 129 188,50 
Ogółem: 55 739 004,89 -21 500,00 81 001,00 55 798 505,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3729



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/109/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

Zmiana planu wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

przed zmianą 17 953 399,22 701 652,22 691 652,22 1 240,00 690 412,22 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 251 747,00 17 251 747,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 17 951 899,22 700 152,22 691 652,22 1 240,00 690 412,22 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 251 747,00 17 251 747,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01008 Melioracje wodne 
po zmianach 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 376 648,00 376 648,00 376 648,00 52 490,00 324 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
po zmianach 386 648,00 386 648,00 386 648,00 52 490,00 334 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 376 648,00 376 648,00 376 648,00 52 490,00 324 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 386 648,00 386 648,00 386 648,00 52 490,00 334 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 240 100,00 240 100,00 240 100,00 11 498,00 228 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 249 600,00 249 600,00 249 600,00 11 498,00 238 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 237 000,00 237 000,00 237 000,00 11 498,00 225 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 246 500,00 246 500,00 246 500,00 11 498,00 235 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 764 497,04 7 403 055,04 6 931 724,04 5 667 561,04 1 264 163,00 0,00 290 430,00 180 901,00 0,00 0,00 361 442,00 361 442,00 223 222,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 330,00 12 330,00 12 330,00 0,00 12 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 756 827,04 7 395 385,04 6 924 054,04 5 667 561,04 1 256 493,00 0,00 290 430,00 180 901,00 0,00 0,00 361 442,00 361 442,00 223 222,00 
przed zmianą 5 662 435,00 5 300 993,00 5 100 092,00 4 409 525,00 690 567,00 0,00 20 000,00 180 901,00 0,00 0,00 361 442,00 361 442,00 223 222,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 330,00 12 330,00 12 330,00 0,00 12 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 5 674 765,00 5 313 323,00 5 112 422,00 4 409 525,00 702 897,00 0,00 20 000,00 180 901,00 0,00 0,00 361 442,00 361 442,00 223 222,00 
przed zmianą 324 053,00 324 053,00 232 373,00 14 000,00 218 373,00 0,00 91 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 304 053,00 304 053,00 212 373,00 14 000,00 198 373,00 0,00 91 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 675 296,00 180 296,00 157 296,00 29 217,00 128 079,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 495 000,00 1 495 000,00 1 210 000,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 687 296,00 192 296,00 169 296,00 29 217,00 140 079,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 495 000,00 1 495 000,00 1 210 000,00 
przed zmianą 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411 Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 
po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 
przed zmianą 1 534 046,00 154 046,00 131 046,00 29 217,00 101 829,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 1 210 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 566 046,00 166 046,00 143 046,00 29 217,00 113 829,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 1 210 000,00 
przed zmianą 12 663 423,30 12 663 423,30 12 258 580,30 9 789 781,30 2 468 799,00 0,00 404 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 732,00 13 732,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 677 155,30 12 677 155,30 12 259 580,30 9 790 781,30 2 468 799,00 0,00 404 843,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 424 696,00 424 696,00 406 827,00 323 771,00 83 056,00 0,00 17 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 183,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 427 879,00 427 879,00 406 827,00 323 771,00 83 056,00 0,00 17 869,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 417 118,30 1 417 118,30 1 377 858,30 1 111 772,30 266 086,00 0,00 39 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 366,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 1 423 484,30 1 423 484,30 1 377 858,30 1 111 772,30 266 086,00 0,00 39 260,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 502 979,00 502 979,00 486 977,00 404 901,00 82 076,00 0,00 16 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 183,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
po zmianach 506 162,00 506 162,00 486 977,00 404 901,00 82 076,00 0,00 16 002,00 3 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 114 132,00 114 132,00 114 132,00 0,00 114 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3729



zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 115 132,00 115 132,00 115 132,00 1 000,00 114 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 121 196,00 121 196,00 116 196,00 50 675,00 65 521,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 239,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 122 435,00 122 435,00 116 196,00 50 675,00 65 521,00 6 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 239,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85149 Programy polityki zdrowotnej 
po zmianach 1 239,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 1 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 028 679,59 2 028 679,59 1 028 380,09 832 921,09 195 459,00 0,00 86 000,00 914 299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 2 034 379,59 2 034 379,59 1 034 080,09 832 921,09 201 159,00 0,00 86 000,00 914 299,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 055 880,09 1 055 880,09 1 021 880,09 832 921,09 188 959,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

osób niepełnosprawnych 
po zmianach 1 061 580,09 1 061 580,09 1 027 580,09 832 921,09 194 659,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 060 964,33 2 556 834,33 2 556 834,33 38 345,00 2 518 489,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 130,00 1 504 130,00 1 316 130,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 080 964,33 2 576 834,33 2 576 834,33 38 345,00 2 538 489,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 130,00 1 504 130,00 1 316 130,00 
przed zmianą 1 458 130,00 112 000,00 112 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 130,00 1 346 130,00 1 316 130,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
po zmianach 1 478 130,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 346 130,00 1 346 130,00 1 316 130,00 
przed zmianą 93 220,00 93 220,00 45 520,00 18 000,00 27 520,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 89 720,00 89 720,00 42 020,00 18 000,00 24 020,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 020,00 61 020,00 13 320,00 0,00 13 320,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
po zmianach 57 520,00 57 520,00 9 820,00 0,00 9 820,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 64 593 260,12 35 833 632,12 30 874 295,52 18 475 496,74 12 398 798,78 204 470,00 2 611 273,00 1 095 200,50 389 536,61 658 856,49 28 759 628,00 28 759 628,00 2 749 352,00 
zmniejszenie -45 000,00 -25 000,00 -23 500,00 0,00 -23 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 
zwiększenie 104 501,00 84 501,00 70 530,00 1 000,00 69 530,00 1 239,00 0,00 12 732,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 652 761,12 35 893 133,12 30 921 325,52 18 476 496,74 12 444 828,78 204 209,00 2 611 273,00 1 107 932,50 389 536,61 658 856,49 28 759 628,00 28 759 628,00 2 749 352,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3729



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/109/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY KSIĄŻ WIELKI   NA  2025 ROK 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan  Wydatki 
majątkowe własne 

Wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp 

010  Rolnictwo i łowiectwo 17 251 747,00 17 251 747,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi 500 000,00 500 000,00 0,00 

  Stacja uzdatniania na wodociągu 
Zaryszyn 100 000,00 100 000,00 0,00 

  Budowa hydrofornii do obsługi 
strefy gospodarczej 150 000,00 150 000,00 0,00 

  
Rozbudowa wodociągu 
Boczkowice z przyłączeniem wsi 
Zaryszyn  

250 000,00 250 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 051 747,00 16 051 747,00 0,00 

  
Budowa kanalizacji sanitarnej 
wraz z rozbudową oczyszczalni 
ścieków – POLSKI ŁAD 

12 601 747,00 12 601 747,00 0,00 

  
Rozbudowa systemu wodno-
kanalizacyjnego oraz budowa 
wodociągu i kanalizacji – 
POLSKI ŁAD 

3 450 000,00 3 450 000,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 700 000,00 700 000,00 0,00 

  Modernizacja dróg dojazdowych 
do pól 700 000,00 700 000,00 0,00 

600  Transport i łączność  6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 
 60016 Drogi publicvzne gminne 6 979 083,00 6 979 083,00 0,00 

  Budowa drogi Książ Mały  - 
Strefa – POLSKI ŁAD 

4 832 611,00 4 832 611,00 0,00 

  nabycie nieruchomości pod drogi 
2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

  
Przebudowa drogi 
ul.Dygasińskiego o dł. 0,173 km 

146 472,00 146 472,00 0,00 

750  Administracja publiczna 361 442,00 138 220,00 223 222,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 361 442,00 138 220,00 223 222,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3729



  
Zakup serwera z systemem 
operacyjnym, oprogramowania, 
UTM z -EFRR Projekt 
Cyberbezpieczna Gmina 

223 222,00 0,00 223 222,00 

  Modernizacja łazienek 62 700,00 62 700,00  
  Rozbudowa klimatyzacji 19 990,00 19 990,00  
  Zakup samochodu 55 530,00 55 530,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 495 000,00 285 000,00 1 210 000,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Fundusz Wsparcia  Policji 10 000,00 10 000,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe 
Panstwowej Straży Pożarnej 20 000,00 20 000,00 0,00 

  Fundusz Wsparcia  Państwowej 
Straży Pożarnej 20 000,00 20 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 400 000,00 190 000,00 1 210 000,00 
  Budowa garażu OSP Moczydło 190 000,00 190 000,00 0,00 

  Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego  1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 

 75495 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 0,00 

  Monitoring wizyjny Teren 
Rynku w Książu Wielkim 65 000,00 65 000,00  

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska  1 504 130,00 188 000,00 1 316 130,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 50 000,00 50 000,00 0,00 

  Zakup urządzenia do WUKO 50 000,00 50 000,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie  miast i wsi 58 000,00 58 000,00 0,00 

  Zakup sprzętu na potrzeby 
gospodarki komunalnej 58 000,00 58 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 1 346 130,00 30 000,00 1 316 130,00 

  
Wymiana systemów grzewczych 
(modernizacja  indywidualnych 
kotłowni ) na terenie Gminy 
Książ Wielki 

30 000,00 30 000,00 0,00 

  
Instalacja magazynów energii w 
Gminie Książ Wielki 1 316 130,00 0,00 1 316 130,00 

 90015 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

50 000,00 50 000,00 0,00 

  
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego 

50 000,00 50 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  1 168 226,00 1 168 226,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 152 000,00 152 000,00 0,00 

  
Budowa świetlicy w 
miejscowości Małoszów na 
działce Nr 13/1 

100 000,00 100 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3729



  Modernizacja świetlicy w 
Głogowianach-Wrzosy 12 000,00 12 000,00  0,00 

  Koncepcja budowy ośrodka 
kultury 40 000,00 40 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

  

Konserwacja wnętrza 
zabytkowego kościoła wraz z 
zakrystią pw. Św. Wojciecha w 
Książu Wielkim  - POLSKI 
ŁAD 

1 016 226,00 1 016 226,00 0,00 

OGÓŁEM 28 759 628,00 26 010 276,00 2 749 352,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3729



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/109/2025 
Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 
z dnia 3 czerwca 2025 r. 

PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK 

I.   Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje  
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział 

przedmiotowe podmiotowe celowe 
1. Ochrona zdrowia 851  0,00 0,00 6 239,00 

1.1 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  85154   5 000,00 

1.1.1 Dotacja na zadania bieżące      5 000,00 

1.2 Programy polityki 
zdrowotnej  85149   1 239,00 

1.2.1 dotacja na zadania bieżące     1 239,00 

2. Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 921  0,00 141 770,00 0,00 

2.1 Biblioteki  92116 0,00 141 770,00 0,00 

2.1.1 Dotacja na zadania bieżące   0,00 141 770,00 0,00 

Razem   0,00 141 770,00 6 239,00 
II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje  
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział 

przedmiotowe podmiotowe celowe 
1. Rolnictwo i łowiectwo 010    8 500,00 
1.1 Melioracje wodne  01008   8 500,00 

1.1.1 Dotacja na zadania  bieżące     8 500,00 

2. 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

853  0,00 0,00 559 918,25 

2.1 Pozostała działalność  85395   559 918,25 

2.1.1 Dotacja na zadania  bieżące     559 918,25 

3. Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 900  0,00 0,00 30 000,00 

3.1 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  90005   30 000,00 

3.1.1 Dotacja na zadania  
majątkowe     30 000,00 

4. Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 921  0,00 0,00 1 016 226,00 

4.1 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami  92120   1 016 226,00 

4.1.1 Dotacja na zadania  
majątkowe     1 016 226,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3729



5. Kultura fizyczna  926  0,00   0,00   47 700,00   

5.1 Zadania z zakresu kultury 
fizycznej  92605   47 700,00   

5.1.1 Dotacja na zadania bieżące     47 700,00   

Razem     1 662 344,25   
Ogółem   0 141 770,00 1 668 583,25 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3729


	UCHWAŁA NR XIII/109/2025 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 3 czerwca 2025 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 lit. a



	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2 lit. b



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (5) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków
	Załącznik 3 - WYDATKI  MAJĄTKOWE GMINY KSIĄŻ WIELKI   NA  2025 ROK
	Załącznik 4 - PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2025 ROK

		2025-06-12T13:02:44+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




